nena, aut Mala medicamenta. Ceterum ut in aliis plerisque etymologiis, sic et in ea quæ datur huic nomini, ridiculi videntur esse Grammatici, præsertimque in eo, quod non eandem utrique ejus significatiōnē tribuunt: sed φάρμακον pro Medicamento salutari (quod ut potius Medicamentum, sine adjectiōne etiam, vocetur, usus obtinuit) dictum volunt quasi φέρον ἄκος, at pro Medicamento exitiali, si Venenum ita vocari libet, quasi φέρον ἄχος. Est φάρμακον, inquit Eust., μέση λέξις, ἐπὶ τε μὴ ἀγαθοῦ λαμβανομένη, παρὰ τὸ φέρειν ἄχος· καὶ ἐπὶ ἀγαθοῦ, παρὰ τὸ φέρειν ἄκος: ideoque Hom. σαφηνεῖς χάρις, post φάρμακα adjicit, ἡ πάνση ὁδυνῶν: quod est ἄκεσται: item ἥπια, a quibus nomen accepit Ἀσκληπίος. Idem in II. (E. 401.) Τῷ δὲ ἐπὶ Παιώνων ὁδυνήφατα φάρμακα πάσσων Ἡκέστατον, annotat, ὁδυνήφατα i. sonare q. ἀκεσθόντα: esse autem hoc διασφητικὸν τῶν φαρμάκων, quorum hic fit mentio; si enim ὁδυνήφατα sint, φέρειν ἄκος, ut ostendit verbum ἱκέστατο, non autem ἄχος: quod vocab. noxiis φαρμάκοις inest ἐτυμολογικῶς. — In hunc quoque versum O. (394.) ἐπὶ δὲ λυγρῷ Φάρμακ' ἀκήματ' ἔπαστε μελανάνων ὁδυνάνων, scribit, hoc ἀκήματα conferre ad intelligentiam etymologiam huius vocis φάρμακα, qua sc. dicta sint quasi φέροντα ἄκος, non autem ἄχος. Additum autem gen. ὁδυνάνων posteris occasionem præbuisse vocandi Η. Ε.C. Ἀκεσθόντα: atque ita videmus hunc celebrem aliquoī Grammaticum omnino de hac aincipiti, ut ita dicam, etymologia persuasum fuisse; sed quæ mihi tamen ne verisimilis quidem videtur: ac certe si diguam censeamus quæ admittatur, locum et aliis plerisque merito dabimus, quæ aliqui ab omnibus rejiciuntur. || At de etymo Latinæ vocis Venenum, quo traditur sic appellatum ex eo; quod cito per venas eat, aliorum esto judicium. Hoc autem fortasse in dubium a plerisque vocabitur, utrum prius sit, φάρμακον, an φαρμάστω, s. φαρμάττω. Nam si formationis commoditatē, ut ita loquar, spectemus, videbitur potius φάρμακον a verbo derivari, cum ε πεφάρμακται in promtu sit formare φάρμακον, et ex eo deinde φάρμακον, sublato τ, euphoniaz gratia. Sed cum videamus verbum hoc sequi potius eam signif. nominis φάρμακον, quæ velut adventitia est, quam eam quæ propria; in eam opinionem adducor, ut credam, sicut φαρμακεύω primam illam sequitur, babens regularem formationem, ita φαρμάστω irregulari quodam fuisse modo formatum, quod alteram illam sequeretur. Hoc præterea sciendum est, e derivatis a nomine φάρμακον quædam a nicipitem ejus signif. sequi, i. e. tam eam qua pro Medicamento salutari, quam eam qua pro Veneno ponitur: quædam vero potius unam, quam alteram: nonnulla præterea esse quæ tertiam illam, qua περὶ βαρμάτων dicitur, sequantur. Verum et hoc, in superioribus a me omissum, observatione non indignum videtur, quemadmodum Græci aliquando φάρμακα sine adjectiōne dixerunt, aliquando contra, ut exemplis docui supra, ita etiam Latinos et Medicamenta sine adjectiōne dixisse, et interdum Medicamenta salutaria. Atque ita locutum esse ipsum quoque Cic. de N. D. 2. Medicamentorum salutarium plenissimæ terræ. Idem tamen aliqui Medicamenta etiam dixit sine adjectiōne. Ac certe quamvis Medicamenta salutaria dixerit, nequam dicturum itidem fuisse existimo Existitalia medicamenta, aut Lethalia: quibus tamen appellatio-nibus usi sunt quidam Dioscoridis Iuterpr., atque alii. Nam Medicamentum pro Veneno, sicut Medicina, (de qua voce dictum supra fuit,) obsoletum omnino fuisse Ciceronis quoque sæculo existimo: unde etiam derivata adjectiva Medicamentarius et Medicamentosus, videamus in bonam duntaxat partem accipi. At vocis Medicamentum pro Veneno positæ, affert e Varrone exemplum Nonius: qui postquam dixit Medicamentum esse quo homines vel animalia cetera curantur, exemplumque hoc attulit e M. Tullio de Off. 3. Si quis medicamentum cuiquam dederit ad aquam intercūtem, subjungit, Medicamentum rursus venenum, ut Græce φάρμακον: quam signif. probat e quodam Varro's loco, uti dixi, in quo dicitur aliquis bibisse medicamentum, i. e. venenum: sicut passim ap. Græcos legimus

A hunc vel illum πιεῖν φάρμακον, cujus potu mortuus sit. Sed addit Nonius, de hac voce Medicamentum, Vel producta prima syllaba: quod ap. Medos: benefici sint plurimi, secundum Virg., Media fert tristes succos, tardumque saporem Felicis mali. Atque illi suum hoc commentum placuit fortasse, ut placet hodieque nonnullis; at mihi placere nullo modo potest, cui multo verisimilius videtur, Lat. vett. significatiōnem vocabuli sui Medicamentum voluisse ad utrumque genus extendere, sicut videbant Græcos extendisse signif. sui nominis φάρμακον. Sic autem veteres illos Latinæ linguae Auctores quasdam voces suas ad Græcarum usum accommodasse, observare me memini.

Φάρμακα, Colores, quibus utuntur pictores; aut generalius, quibus aliquid tingitur. Pigmenta vertit Bud., qui φάρμακον exp. etiam χρωμάτων σύγκρασις, e Plat. Politico, Ἄλλ' ἀτεχνῶς ὁ λόγος ἡμῖν, ὅσπερ Σῶν, τὴν ἔξωθεν μὲν περιγραφὴν ἔοικεν ἰκανῶς ἔχειν, τὴν δὲ οἰον τοῖς φαρμάκοις καὶ τῇ συγκράσει τῶν χρωμάτων ἐνάργειαν οὐκ ἀπειληφέναι πω. Sed h. l. sequendo, potius plur. φάρμακα, quam sing. φάρμακον ita debuit exponere. Nam video Grammaticos etiam plur. afferre, non sing., pro illa signif.: φάρμακα, inquit Eust., non solum τὰ δηλητηριώδη, (observa autem hic obiter ΕΤ Δηλητηριώδη φάρμακα, pro δηλητηρια φάρμακα, quorum a me paulo ante facta fuit mentio;) item τὰ ἀκεσθόντα, ut sexcentis videmus in II.; sed et βάμματα pictorum, aut simpliciter etiam βαφα. Unde Φαρμακῶν dicta sunt τὰ βαφεῖα. Hes. quoque habet plur. num. φάρμακα, quod exp. χρώματα, sicut et βοτάναι, dicens præterea esse πάσαν πόαν. J. Poll. item 7, (169.) ubi περὶ βαφῆς καὶ χρωμάτων agit, postquam dixit φαρμάττειν τὰ ἔρια, et μηδοῦν αἱ καταρητοῦν, τὸ τῷ κινήθρῳ καταδένειν, addit et χρώματα et βάμματα, et ἄνθη, et φάρμακα. [“ Herod. 1, 98. Οἱ προμαχέωνες ἡνίσιμοι εἰσὶ φαρμάκοισι.” Schw. MSS.] ΕΤ Φαρμακῶν, inquit, Officina in qua id fit. Est autem ΕΤ Φαρμακοτρίβης, seu Φαρμακοτρίψ, ιβος, ὁ, ab hac nominis φαρμάκον signif., si quidem Etym. credimus, (aut certe ei libro unde hæc petit, qui vocatur ibi Ρητορική: quo nomine crediderim intelligendum. Ρητορικὸν Λεξικόν, cujus et ab Eust. sèpē numero fit mentio: nisi potius hæc ipsa verba pro illo reponi debeat) quippe qui exponat βαφεῖς, addens οἱ τὰ φάρμακα τρίβοντες, η πωλοῦντες. Sed existimantur φαρμακοτρίβαι, a terendis et apparandis pharmacis dicti et ii, qui a Plinio vocati sunt Medicamentarii, et ii etiam, qui Sepiasiarii a nonnullis appellati fuerunt. J. Poll. certe (7, 179.) post φαρμακοπῶλαι et verbum φαρμακοπῶλεῖν, afferit hoc nomen φαρμακοτρίβαι, et quidem e Dem. (1170.) Ut autem φάρμακον ἀντὶ χρώματος dixisse traduntur Græci, sc. φάπτεται τι, vel potius φάρμακα plur. ἀντὶ χρωμάτων, sic ap. Latinos Virgilius, (ad hunc Græce vocis usum respiciens, ut opinor,) dixit Venenum pro Colore, i. e. ἀντὶ χρώματος, aut certe ἀντὶ βάμματος, Georg. 2. Alba nec Assyrio fucatur lana veneno. Hanc enim lectionem agnoscit et Serv. Alteram autem lectionem, quæ alicubi extat, habentem Colore, ex hoc ejusd. Poeta loco irrepisce suspicor, Georg. 4. eam circum Milesia vellera nymphæ Carpebant, hyali saturo fucata colore. [Horat. Lana Tarentino violas imitata veneno.] || Quidam vero φάρμακον dici etiam ἐπὶ ἀνθοῦ tradiderunt: e quibus est is, qui ἀφάρμακον exposuit τὸ ἀνευ ἀνθοῦ: esse enim ἀνθη, τὰ φάρμακα, et εὐφάρμακον, τὸ εὐχροον. Vide Eust.